令和 3 年 4 月 26 日
四国各県テニス協会 各位
参加選手・実業団 各位

愛媛県テニス協会

第 60 回全国実業団対抗テニス大会（ビジネスパル）四国地域予選

大会順延のお知らせ

令和 3 年 5 月 8 日開催予定の全国実業団対抗テニス大会（ビジネスパル）四国地域予選を、

新型コロナウイルス感染拡大や愛媛県のまん延防止等重点措置などの現状を鑑み、大会を

順延することを決定いたしました。

順延日程
令和 3 年 7 月 3 日（土） [4 日（日）予備日]
会場 愛媛県総合運動公園テニスコート（同会場です）

試合のため、準備をされていた選手の皆様には大変申し訳ございませんが、ご理解とご協力

をお願い申し上げます。

すでにエントリーされている、チームは改めてエントリーする必要はございませんが、選手

の変更等がございましたら、ご一報ください。

[これからのスケジュール]
6 月 18 日（金） 再エントリー締め切り
6 月 25 日（金） 各チームへプログラムを送付

１．主　　　催 四国テニス協会

２．主　　　管 愛媛県テニス協会

３．期　　　日 ２０２１年５月８日（土） [予備日　９日（日）]

順延の日程　２０２１年７月３日（土） [予備日　４日（日）]

　８時３０分現地集合・監督会議、９時３０分試合開始～決勝戦まで

４．会　　　場 愛媛県総合運動公園テニスコート（ハードコート　試合使用１２面）

　・松山市上野町乙６４ 　・℡　０８９－９６３－３２１１

５．種　　　目 男女とも、各県代表２チーム以内　計８チーム以内のトーナメント方式

６．参加資格 (1)

(2)

(3)

７．チーム編成 (1) 部長・監督・マネージャー各１名。選手５名以上９名以内。

(2) 部長・監督・マネージャー・選手を兼任できる。

(5)

８．ダブルスのオーダー順位

ＪＴＡランキング・登録の順位に関係なくペアを作ることができる。

９．メンバーの変更 申込後のメンバーの変更は監督会議まで、１名の変更を許可する。

(チーム編成の条件の範囲内)

10．競技方法 (1) １シングルス、２ダブルスの３試合。重複出場は不可。

(2)

(3) 審判はセルフジャッジとする。

(4) ウォームアップは３分間とする。

11．試合順序　 原則として、Ｄ１→Ｓ→Ｄ２とする。

12．使用球 ダンロップフォート　（各チーム持ち寄り、2個使用、ノーチエンジ）

13．参加料 １チーム　７,５００円（当日持参。１コイン負担金５００円を含む）

14．申込み 愛媛県テニス協会宛　申込書をメールに添付　ehime-ta@nifty.com

6月18(金)日必着　　  　　　　　　　（電話089-947-7040）

15．その他 (1) 特別に明記した事項を除き、ＪＴＡ「テニスルールブック2021」を適用する。

(2) 試合中の服装について

①　自チームの企業名またはロゴマークは制限しない。

②　その他については、ＪＴＡ「テニスルールブック2021」を適用する。

(3) 雨天の場合にも必ず現地に集合し、当日のレフェリーの指示に従うこと。

(4) ８時から試合開始時間までの間、指定コートで練習できる。

(5) 大会期間中の事故・負傷など、一切の責任は負いません。

(6) 男女とも、優勝・準優勝チームは、8月20日（金）～22（日）北海道札幌市で

開催される全国大会に出場できる。

第６０回全国実業団対抗テニス大会四国地域予選　開催要項

但し、天候その他の都合により変更することもある。

８ゲームプロセット（8-8後タイブレーク）、ノーアドバンテージスコアリング方式。

コンソレーションは別に定める。(コンソレはコート事情の関係で実施しない場合

がある)

チームは、その所属する地域のメンバーで構成し（その地域に登録しているこ
と）、各県予選で同じチームから登録された選手に限る（同一実業団であっても
別チームで登録した選手、県予選未登録選手は出場できない）。但し、本年４
月の新入社員で県予選にいずれのチームからも登録しなかった者１名に限り
追加を認める。
なお、同一の実業団といえども、その所属地域（四国地域）以外のメンバーを補
充してはならない。但し、他地域に勤務等の場合で、出場地域で登録した選手
であれば出場を認める（２重登録の防止）

参加選手は、プロフェッショナル登録をしていない社員であること。

第３５回テニス日本リーグに登録した選手は出場できない。但し、第３５回テニ

ス日本リーグにおいて、試合に出場しなかった選手に限り、第３６回テニス日本

リーグに登録しない申告がチームの代表者から実業団委員会にあった場合は

出場することができる。

女子のチームについては、元社員・元職員の参加を1ポイントに限り認める。

	ビジネスパル四国大会順延について
	2021実業団(BP)四国要項申込用紙
	大会要項